Dados gerais da área geográfica no trecho da divisa entre o Estado da Bahia e os Esta-
dos de Goiás e do Tocantins

A região estudada, com vistas à definição do trecho de divisa entre o Estado da Bahia e os
Estados do Tocantins e de Goiás, é uma faixa de aproximadamente 15 km (quinze quilômetros) de
largura por 1027 km (mil e vinte e sete quilômetros) de comprimento, englobando cerca de 15.400
Km2

•

A região da divisa entre o Estado da Bahia e os Estados de Goiás e do Tocantins é definida
pela faixa do telTeno que contém o divisor de águas da Sena Geral de Goiás, iniciando no ponto da